

**Protokół Nr XXXIII**  
**z obrad sesji Rady Miejskiej w Narolu z dnia 9 października 2013 r.**

W obradach udział wzięło 14 Radnych, co stanowi 93% składu osobowego Rady. Ponadto udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Narol- Stanisław Woś, Sekretarz Daniel Lomber oraz sołtysi poszczególnych miejscowości w gminie Narol. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu. Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 14-tej.

**Porządek obrad sesji:**

- 1. Otwarcie sesji.**
- 2. Stwierdzenie prawomocności sesji.**
- 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**
- 4. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.**
- 5. Podjęcie uchwał w sprawach:**
  - zmiany w budżecie gminy na 2013 r.
  - sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego,
  - inne.
- 6. Interpelacje i zapytania Radnych.**
- 7. Sprawy różne i zakończenie sesji.**

**Ad. 1** Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu Krzysztof Szawara. Powitał Radnych, Burmistrza, Sekretarza oraz Sołtysów.

**Ad. 2** Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność sesji w oparciu o listę obecności (zał. nr 1).

**Ad.3** Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 4** Informację o pracy między sesjami złożył Burmistrz Stanisław Woś, który poinformował cyt. „ostatnia sesja zwyczajna miała miejsce 11 września 2013 r. a posiedzenia Konwentu- Przewodniczących Komisji odbyło się 8.10.2013 r. aby uzgodnić zasadność powołania sesji i przedstawić projekty uchwał, które Państwo macie przed sobą. Sprawy najważniejsze, to zadania inwestycyjne prowadzone w gminie. Rozpocznę od termomodernizacji, łącznie objętych jest siedem obiektów: szkoła w Narolu, budynek Referatu Gospodarki Komunalnej, świetlica w Hucie- Złomy i Dębinach, dom Nauczyciela „Bojkówka” w Rudzie Różanieckiej, schronisko w Hucie Różanieckiej, świetlica w Hucie Różanieckiej. Umowa jest podpisana, plac budowy przekazany. Termomodernizacja jest realizowana na wszystkich obiektach. Firma, która wgrała przetarg wydaje się być firmą prężną. Termin oddania budynków do użytku mija 30 listopada br. Plac targowy realizujemy terminowo, zgodnie z planem, tempo prac jest właściwe. Kanalizacja miejscowości: Lipie, Lipsko, Kadłubiska i część Narola przebiega terminowo, bez zakłóceń i zastrzeżeń. Jest to firma solidna. Stara się w terenie bezkonfliktowo to zadanie realizować. Kończy prace ziemne. Będzie jeszcze zgodnie z projektem utwardzenie dróg. Myślę, że do 30 listopada to zadanie będzie zakończone. Największy problem mamy z wykonawcą placu zabaw w Woli

Wielkiej, Płazowie i boiska sportowe w miejscowościach Ruda Różaniecka, Narol – Wieś. Firma Euro Cargo ze Strzyżowa, ma poważne problemy, niepokoiemy się, z tego względu, że firma jest w słabej kondycji finansowej, zadanie nie jest realizowane, po wielokrotnych rozmowach nosimy się z zamiarem zerwania umowy. Jestem po negocjacjach z instytucją zarządzającą, z Urzędem Marszałkowskim co mamy zrobić i jakie kroki przedsięwziąć, aby nie utracić dotacji. Najprawdopodobniej będziemy mieli przedłużoną umowę na rok przyszły i będziemy mogli ogłosić kolejny przetarg na dokończenie tego zadania. Przygotowujemy się do ogłoszenia przetargu na budowę placu zabaw w ramach programu „Radosna szkoła” w Zespole Szkół w Łukawicy. Mamy przyznane pieniądze w wysokości 39 tysięcy złotych. Wszystkie zespoły szkół na terenie gminy będą miały place zabaw w ramach programu „Radosna szkoła”. Otrzymaliśmy dotację z Urzędu Wojewódzkiego do Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipsku na zakup windy, został ogłoszony i rozstrzygnięty przetarg na wykonanie tego zadania. Zadanie ma być wykonane do końca listopada. Zakupiliśmy agregat prądowłóczy, aby w razie klęski zabezpieczyć prace hydroforni na terenie gminy Narol. Zakończono zostało zadanie „Rewitalizacja centrum Lipska”. Wodociągi w Chlewiskach i Dębinach zostały zakończone. Przystąpiliśmy do informowania ludzi o wysokości opłat za przyłącza wodociągowe i przykanaliki. Opłata za przyłącze wodociągowe i przykanaliki leży po stronie właściciela nieruchomości. Plac zabaw w Jędrzejówce z wykorzystaniem środków Fundacji na rzecz dzieci Jędrzejówki jest wykonany i oddany do użytku. Realizowany jest projekt w Podlesinie, rewitalizacja centrum Podlesiny, zadanie realizowane jest terminowo. Jeśli chodzi o drogi, to droga powiatowa Ruda Różaniecka- Piła, w ramach środków popowodziowych została wykonana i odebrana. Zostały wykonane też cztery odcinki dróg gminnych. Przejęliśmy zadanie z zakresu właściwości Powiatu Lubaczowskiego tj. zarządzanie drogą powiatową nr 1640 R Narol Wieś- Paary - granica województwa w km 0+000 do km 3+836 położoną na terenie Gminy Narol na poprzedniej sesji Rady Miejskiej. Wystąpiliśmy do Samorządu Powiatu Lubaczowskiego celem zawarcia porozumienia na przyjęcie wyżej wymienionego zadania i sporządzenia przez Gminę wniosku na przebudowę nawierzchni w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo- Dostępność – Rozwój w latach 2012-2015. Złożyliśmy wniosek na drogę, który został zbadany pod względem formalno- prawnym. Ten wniosek ma podpisać pan Starosta i Skarbnik Powiatu. Jeśli chodzi o budżet gminy musimy podjąć działania o pozyskiwanie środków po stronie dochodowej, minimalizować wydatki po stronie wydatkowej. Obecnie sprzedajemy działki budowlane w miejscowości Jędrzejówka. Chcemy też podwyższyć dochody z lasu, a także sprzedać w drodze nieograniczonego przetargu ustnego lokal usytuowany na I piętrze budynku niemieszkalnego, siedziba Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z udziałem części nieruchomości wspólnej, obejmującej także udział w działce nr 310 o pow. 0,0581 ha, położonej w Narolu. Już wcześniej informowałam Państwa o tym, że pozyskując szkołę od Parafii planuje tam umiejscowić opiekę społeczną i bibliotekę. Na adaptację tych pomieszczeń złożyliśmy projekt do PROW-u w tym roku i myślę, że realizacja tego zadania będzie miała miejsce w roku przyszłym. Do 30 października 2013 r. trwa nabór wniosków w Ministerstwie Kultury na rewitalizację i remonty obiektów zabytkowych. Wydzierżawiliśmy cerkiew w Woli Wielkiej Fundacji „Arta” z Gliwic. Fundacja opracowała dokumentację i wniosek do programów norweskich, było to robione w partnerstwie z gminą Wielkie Oczy. Partnerstwo się załamało,

gmina Wielkie Oczy wycofała się. Nie podjęli uchwały intencyjnej zabezpieczającej wkład własny w sytuacji, gdy takie dofinansowanie ten wniosek otrzymałby. Fundacja „Arta” pomoże nam złożyć wniosek do Ministra Kultury. Ze względu na stan tego obiektu, obiektowi grozi zawalenie, to można wnioskować nawet o 100% dofinansowania. Czy dofinansowanie otrzymamy trudno powiedzieć, ale aby złożyć taki wniosek musimy mieć dokumentację. Po rozmowach z fundacją „Arta” otrzymaliśmy zapewnienie, że po minimalnych kosztach dokumentację na modernizację, na remont cerkwi w Woli Wielkiej odsprzedadzą nam za kwotę 20 tys. złotych. Kilka razy spisywałem u notariusza akty notarialne. Byłem na ważnym spotkaniu Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych, gdzie była omawiana strategia rozwoju województwa i inwestycje strategiczne dla województwa. W tej strategii jest przewidziana modernizacja drogi 865 relacji Jarosław – Bełżec”. Informacja Burmistrza została przyjęta bez uwag.

#### **Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawach:**

**-uchwała nr 300/XXXIII/2013 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2013 r.** W budżecie gminy wprowadza się następujące zmiany: zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę: 165.000 zł z następujących działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej: dział 400 Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę 25.000 zł, rozdział 40002- Dostarczanie wody, wydatki bieżące 25.000 zł. Dział 600 Transport i łączność -50.000 zł, rozdział 60078- Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, wydatki bieżące - 34.600 zł, rozdział 60095- Pozostała działalność, wydatki bieżące – 15.400 zł. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa - 60.000 zł, rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60.000 zł, z tego: wydatki bieżące -35.000 zł, wydatki majątkowe- 25.000 zł (zmniejszenie planu na zadaniu inwestycyjnym pod nazwą: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Narol”- zmniejszenie planu jest możliwe, ponieważ po rozstrzygnięciu przetargu wartość zadania uległa zmniejszeniu. Dział 710 Działalność usługowa - 30.000 zł, rozdział 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego, wydatki bieżące 30.000 zł, z tego wynagrodzenia i składki od nich naliczone-20.000 zł. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 165.000 zł, w następujących działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej: Dział 600 Transport i łączność - 5.000 zł, rozdział 60014- drogi publiczne powiatowe, wydatki majątkowe - 5.000 zł. (Opracowanie dokumentacji na zadanie inwestycyjne pod nazwa „Przebudowa drogi nr 1640R Paary - Granica województwa- Narol Wieś- droga powiatowa, którą Gmina Narol przejęła w zarząd, zgodnie z porozumieniem dnia 19.09.2013 r.) Dział 750- Administracja publiczna-140.000 zł, rozdział 75023-Urzędy gmin, wydatki bieżące -140.000 zł, z tego wynagrodzenia i składki od nich naliczone 140.000 zł. Zwiększenie wynagrodzeń i pochodne od wynagrodzeń dotyczy pracowników zatrudnionych na pracach interwencyjnych i publicznych. Dział 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- wydatki majątkowe- 20.000 zł, rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, wydatki majątkowe - 20.000 zł. Opracowanie projektu technicznego na „Renowacja zabytkowego zespołu cerkiewnego w Woli Wielkiej”. Obiekt zabytkowy jest własnością Gminy Narol. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożyła

Skarbnik Teresa Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**-uchwała nr 301/XXXIII/2013 w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego.** Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze nieograniczonego przetargu ustnego lokalu usytuowanego na I piętrze budynku niemieszkalnego wraz z udziałem wynoszącym 17044/44773 części w nieruchomości wspólnej, obejmującej także udział w działce nr 310 o pow. 0.0581 ha, położonej w Narolu. Wyjaśnienia szczegółowe do powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**-uchwała nr 302/XXXIII/2013 w sprawie zmiany Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Narol na lata 2007-2020.** W załączniku nr 1 do uchwały Nr 21/IV/2007 Rady Miejskiej w Narolu z dnia 30 stycznia 2007 w sprawie „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Narol na lata 2007-2020” wprowadza się następujące zmiany: 1) do tabeli określającej nazwy zadań, w rozdziale V, punkcie 7- wyszczególnienie zadań dla poszczególnych obszarów strategicznych i priorytetów, obszaru strategicznego- Infrastruktura i środowisko, priorytetu I – Modernizacja i rozbudowa infrastruktury drogowej: a) po punkcie 25 dodaje się punkt 26 w brzmieniu: „budowa oraz remonty parkingów na terenie gminy”. Wyjaśnienia szczegółowe do powyższego projektu uchwały złożył Sekretarz Daniel Lomber. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Ad.6 Interpelacji i zapytań Radnych nie było.**

**Ad.7 Sprawy różne i zakończenie sesji.**

Przewodniczący Krzysztof Szawara przedstawił skargę administracyjną złożoną przez państwo Malinowskich z Narola - Wsi na utrudnienia i beczynność Burmistrza Miasta i Gminy Narol. Przewodniczący obrad przekazał skargę do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Narolu.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował Radnym, Sołtysom i zaproszonym gościom za przybycie i udział w XXXIII sesji Rady Miejskiej w Narolu. Obrady sesji zakończyły się o godz. 16-ej.

Protokołowała:

Krystyna Szajdecka

**Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Narolu**

**Krzysztof Szawara**

